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سرمقاله

داود عطایی

کمیته اخلاق: افراد از مقام خود سوء استفاده نکنند
کمیتـــه اخـــاق فدراســـیون فوتبـــال ایـــران 
در بیانیـــه اخیـــر خـــود اعـــام کـــرد: یکـــی از 
ارکان قضایـــی فدراســـیون طبـــق اساســـنامه 
فدراســـیون فوتبـــال کمیته اخاق اســـت که 
بـــر اســـاس اساســـنامه فدراســـیون فوتبال و 
آیین نامـــه اخـــاق و کد هـــای اخاقـــی فیفـــا 
و ای اف ســـی رســـیدگی بـــه تخلفـــات اخاقی 
مســـتنداً بـــه مـــاده 3 کمیته اخـــاق می تواند 
اشـــخاص حقیقی و حقوقـــی فعـــال در حوزه 
فوتبـــال از جمله مقامات رســـمی، بازیکنان و 
همچنین کارگزاران و واســـطه های رسمی را در 
خصوص نقض قوانین اخاقی ورفتارهایی که 

می توانـــد به تمامیـــت و اعتبار فوتبال کشـــور 
لطمـــه وارد کند، مورد بازخواســـت قرار داده و 
در صورت لزوم، احکام مناســـب را صادر کند.

همچنیـــن، کلیه افـــرادی که در حـــوزه فوتبال 
 4 مـــاده  بـــه  فعالیـــت می کننـــد، مســـتنداً 
آیین نامـــه اخاق فدراســـیون، ملزم هســـتند 
از اهمیت، تکالیف، وظایف و مســـئولیت های 
حـــوزه کاری خود در فدراســـیون، باشـــگاه ها، 
هیأت هـــا، اتحادیه هـــا، آکادمی هـــا، مـــدارس 
فوتبـــال و امر کارگـــزاری آگاهی داشـــته و موارد 

زیر را رعایـــت کنند:
بـــه تمـــام قوانیـــن مربـــوط و همچنیـــن   -1

فوتبـــال  فدراســـیون  قانونـــی  چهارچـــوب 
جمهوری اســـامی ایران در گستره آن احترام 

بگذارنـــد.
2- تعهد خـــود به مبانی رفتـــاری و رویکردهای 
اخاقی را آشـــکار نمایند و بـــه اصول رفتاری در 

فوتبال کشـــور احترام بگذارند.
3- از مقام خود به هیچ طریقی سوء اســـتفاده 
نکننـــد و بویژه از موقعیت خـــود برای مقاصد 

یا اهداف خصوصـــی بهره نگیرند.
 در ماده 8آیین نامه اخاق فدراسیون فوتبال 

آمده است:
1- افـــرادی کـــه ملزم بـــه رعایت ایـــن مقررات 

هســـتند، موظفنـــد هرگونـــه تخلـــف اخاقی 
احتمالـــی از این مقـــررات را گـــزارش کنند که 
غ از رعایت اصـــول رازداری و  این موضوع فـــار

وفاداری اســـت.
2- در صورت درخواســـت کمیتـــه اخاق افراد 
موردنظر باید در روشـــن کردن حقایق پرونده 
یـــا تخلفـــات احتمالی بـــه طور کلـــی همکاری 
نمـــوده و مدارک درخواســـتی جهت تحقیقات 

کنند. ارائه 
در ضمن کمیته اخـــاق وفق مقررات اخاقی 
و قوانیـــن فوتبالـــی از مـــدارک و مســـتندات 
به دســـت آمده تحقیقات انجـــام خواهد داد.

بازی که پایانش خوش نیست

احتمال محرومیت طولانی بیرانوند

بیانی: نایب قهرمانی استقلال کمتر از قهرمانی نبود 

انتقالات بیست و سومین دوره  و  در فصل نقل 
لیگ برتر فوتبال اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد. 
در حالی که فدراسیون فوتبال سقف بودجه برای 
باشگاه ها تعیین کرده بود، اما حرف از پرداخت های 
چند ده میلیاردی و حتی گاهی صدمیلیاردی به 

برخی بازیکنان توسط برخی تیم ها وجود داشت. 
یکی از بهترین بازارگرمی های این دوره از فصل و 
انتقالات هم توسط علیرضا بیرانوند صورت گرفت. 
حرف و حدیث های تأیید نشده ای از حضور این 
دروازه بان چند سال گذشته پرسپولیسی ها در جمع 
استقالی ها وجود داشت که در وهله اول به طور 
جد باعث نگرانی بسیاری از هواداران پرسپولیس 
این  از سکته برخی هواداران  شد و حتی حرف 
تیم به میان آمد و به طور حتم این موضوع باعث 

آسیب به بسیاری از هواداران فوتبال و پرسپولیس 
شد و در وهله دوم به خودی خود باعث بالا رفتن 
رقم برخی قراردادها شد که با توجه به سقف بودجه 
از طریق زمین،  مثل همیشه به سمت پرداخت 
ویا، ماشین و... رفت. حالا بعد از پایان بیست و 
سومین دوره لیگ برتر حرف و حدیث های تازه ای 
به گوش می رسد که هنوز تأیید نشده است. شنیده 
می شود که موضوع انتقال بیرانوند از پرسپولیس به 
استقال فقط بازی بوده که این بازیکن به همراه 

چند بازیکن دیگر)که در جریان موضوع بوده اند( 
راه انداخته شده است. با این وضعیت خبر می رسد 
کمیته انضباطی فدراسیون وارد این موضوع خواهد 
شد و به نظر می رسد در صورت اثبات این شایعات 
دروازه بان پرسپولیس و شاید برخی از بازیکنان، با 
محرومیت روبه رو شوند. البته ممکن است با این 
شرایط باشگاه استقال نیز به موضوع ورود کرده و 
یکی از مدعیان برای پیگیری موضوع از طرف مراجع 

ذیصاح باشد.

گفت وگویـی،  در  بیانـی  شـاهین 
دربـاره نایـب قهرمانـی تیـم فوتبال 
اسـتقال در بیست وسـومین دوره 
لیـگ برتـر فوتبـال، اظهـار داشـت: 
بـا  اسـتقال  و  شـد  تمـام  »لیـگ 
وجود اینکه قهرمان نشـد، کمتر از 
قهرمانـی بـه دسـت نیـاورد. گرفتن 
67 امتیـاز و اختـاف یـک امتیازی 
بـا پرسـپولیس نشـان می دهـد کـه 
خـوب نتیجـه گرفته انـد. تیم جواد 
نایـب  مشـکات  همـه  بـا  نکونـام 
قهرمـان شـد کـه کمتـر از قهرمانـی 
نبـود. هـواداران اسـتقال بـا همـه 
اتفاقاتـی کـه بـرای اسـتقال افتاد، 

از تیم شـان راضـی هسـتند.«
وی در ادامـه افـزود: »اگر اسـتقال 
مازنـدران  نسـاجی  بـا  دیـدار  در 
بیشـتر فشـار مـی آورد و گل مـی زد، 
قهرمـان می شـد.« وی بـا بیـان این 
جملـه افزود: »سرنوشـت قهرمانی 
در هفتـه آخـر دسـت پرسـپولیس 
بود، در صورتی که سه هفته مانده 
بـه پایان لیگ، سرنوشـت قهرمانی 

دسـت اسـتقال بـود. اسـتقال تـا 
قبل از بازی با نسـاجی، سرنوشـت 
قهرمانـی اش دسـت خـودش بـود 
 . د ا د لیس  پرسـپو بـه  سـپس  و 
پرسـپولیس هـم بـه بهتریـن نحـو 
و  کـرد  اسـتفاده  شـرایط  ایـن  از 
لیـگ  کـه  همیـن  شـد.  قهرمـان 
ایـران قهرمانش روز آخر مشـخص 
شده، یعنی استقال پایان خوشی 
داشته اسـت. هوادار ممکن است 
در لحظه از قهرمان نشدن تیمش 
ناراحت شـده باشـد، ولـی وقتی به 
فصـل نـگاه می کنـد بـه ایـن نتیجـه 
می رسـد کـه کادر فنـی و بازیکنـان 
اسـتقال خیلی زحمت کشـیدند. 
همـه مـا فقـط از قهرمـان نشـدن 

ناراحـت هسـتیم.«
ل  تبـا فو تیـم  پیشـین  ن  پیتـا کا
اسـتقال در واکنـش بـه اعتـراض 
مشـکوک  گل  بـه  لی ها  سـتقا ا
رفسـنجان  مـس  بـه  پرسـپولیس 
سیسـتم  کـه  زمانـی  تـا  «  : گفـت
VAR وارد فوتبال ایران نشود، این 

مشـکات وجـود خواهـد داشـت. 
گل  صحنـه  همـه  اینکـه  وجـود  بـا 
پرسـپولیس را دیدنـد باز هم حرف 
و حدیـث زیـاد هسـت. داوری در 
فوتبـال ایـران از همـه جـای دنیـا 
عقب تـر اسـت، چـون نـه امکاناتـی 
 VAR وجـود دارد و نـه از سیسـتم
استفاده می شود. الان پرداختن به 
ایـن مسـائل دردی را دوا نمی کند و 
اسـتقال قهرمـان نمی شـود، امـا 
شـاگردان جـواد نکونـام نسـبت بـه 
تیم های دیگر  بیشتر از داوری ضرر 
کردنـد. در همـان بـازی بـا نسـاجی 
مازندران، اگر صحنه خطای پنالتی 
روی آرش رضاونـد گرفتـه می شـد، 
سرنوشـت قهرمانـی تغییـر می کرد. 
اگـر کمـک داور دیـدار پرسـپولیس 
- مـس رفسـنجان گل سرخپوشـان 
سرنوشـت  می گرفـت،  آفسـاید  را 
قهرمانـی تغییـر می کـرد. در واقـع، 
یک پرچم سرنوشت قهرمانی لیگ 
را تغییر داد و اسـتقال از این بابت 

ضـرر کـرد.«

بیانـی دربـاره اینکـه چـه توصیـه ای 
بـه جـواد نکونـام بـرای فصـل آینده 
»کادر  کـرد:  خاطرنشـان  دارد، 
فنـی اسـتقال امسـال زمـان دارد 
مشـخص  نیـز  نکونـام  قـرارداد  و 
اسـت. اسـتقال سـال گذشـته از 
دیـر اضافـه شـدن نکونـام ضربـه 
خـورد، ولـی امسـال زمـان دارنـد و 
بایـد تیـم پرقدرتـی ببندنـد و تیمـی 
ببرنـد.  لـذت  مـردم  کـه  بسـازند 

همـه می گفتنـد اسـتقال دفاعـی 
ایـن  دربـاره  ولـی  می کنـد،  بـازی 
موضـوع صحبـت نکردنـد کـه چـرا 
نکونـام از ایـن تاکتیـک اسـتفاده 
کـرده اسـت. او ابـزار کافـی بـرای 
الان  نداشـت.  هجومـی  فوتبـال 
نکونام می داند استقال چه تیمی 
می خواهـد و فرصـت کافـی بـرای 
 گرفتن بازیکن و سـاختن تیم قوی 

دارد.«
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سقوط آزاد والیبال و دغدغه سبقت رقبا
که  ترکیه  مقابل  والیبال  ملی  تیم  فاجعه بار  شکست 
هیچ گاه جزو قدرت های حتی درجه دوم والیبال جهان 
نیز محسوب نمی شود، زنگ خطر سقوط آزاد این رشته 
محبوب و پرطرفدار کشورمان را به صدا در آورده است. 
اگر در روزگاری نه چندان دور تیم ملی ایران در مسابقات 
جهانی و لیگ ملت های والیبال به عنوان یک مدعی پر و 
پا قرص به حساب می آمد، عملکرد مأیوس کننده موتا پائز 
در لیگ ملت ها که منجر به برکناری سریع و پرهیاهوی 
مربی برزیلی شد، این سؤال اساسی را دوباره مطرح کرد بر 
پایه کدام شاخص ها دستیاری که هیچ عملکرد درخشانی 
در کارنامه نداشت به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 
برگزیده شد که هنوز شانس صعود به المپیک را داشت.

 پائز با کوچینگ پراشکالش و عدم موفقیت در کسب 
پیروزی در هفت پیکار متوالی در برابر حریفان نام آشنای 
جهانی بار دیگر بر این عقیده صحه گذاشت که تیم ملی 
والیبال تنها دو راه  حل دارد. اول اینکه سراغ سرمربیان 
صاحب رزومه و شناخته شده برود و از تجربه کوچینگ آنها 
در مسابقات جهانی مهم و لیگ ملت ها در ادوار مختلف 
بهره برداری کند. یا اینکه با بررسی دقیق و حساب شده 
همانند تیم ملی فوتبال به سرمربی داخلی قدرتمند و 
صاحب سبک اعتماد کند و در یک دوره دو یا سه ساله به 

مربیان داخلی فرصت عرض اندام دهد.
آزاد تیم ملی والیبال عاوه  اتفاق ناخوشایند و سقوط   
بر اینکه کام همه دوستداران والیبال ایران را تلخ کرد، 
زمینه ساز سبقت رقبای جهانی از تیم ملی ما در رنکینگ فیبا 
می شود. در فاصله 10 روز در فیلیپین باید تیم ملی در مقابل 
هلند، امریکا، فرانسه و آلمان صف آرایی کند در حالی که در 
هشت مسابقه پی در پی شکست خورده و جایگاهش را در 
جدول فیبا به بلژیک وا گذار کرده است. متأسفانه غفلت 
ملی پوشان در این چهار مسابقه پیش رو می تواند تبعات 
سنگین تری برای والیبال ملی ایران داشته باشد. سقوط 
بیشتر در رنکینگ جهانی و سبقت رقبایی که تا چندی پیش 
آرزوی گرفتن یک ست در مسابقه رو در رو را داشتند، چالش 

بزرگ 10 روز آینده این رشته پرطرفدار است.
 شوربختانه در شرایطی تیم ملی به پیمان اکبری واگذار 
شده که از نظر روحی اوضاع ملی پوشان بسیار وخیم 
است. در فاصله کوتاه پرواز به مانیل نیز نه پیمان اکبری 
قدرت معجزه دارد نه سران فدراسیون نسخه شفابخشی 
می توانند ارائه دهند. چه بسا اگر مسئولان فدراسیون در 
تصمیم گیری ها دقت و تمرکز لازم را داشتند، پس از ماه ها 
هدر رفت فرصت طایی آماده سازی تیم ملی مهره ای 
درجه دو یا سه که هیچ گاه سرمربیگری تیم ملی والیبال 
کشوری را تجربه نکرده بود بر مسند هدایت تیم پرافتخار 
آسیا نمی نشست. دود حاصل از این بحران و انتخاب 
غلط موتا پائز در وهله اول به چشمان رئیس فدراسیون 
و مسئولان آن خواهد رفت. المپیک که مهم ترین رویداد 
جهان ورزش است از دست رفت. بنابراین آقایان باید هر 
چه سریعتر به فکر چاره باشند تا جایگاه والیبال ایران در 
لیگ ملت ها بیش از پیش متزلزل نشود و برای حفظ 
آبروی والیبال کشور با تمام قوا و تدارک مناسب به مصاف 
امریکا، هلند، فرانسه و آلمان بروند، شاید موفق به کسب 

پیروزی در چهار مسابقه پایانی لیگ ملت ها بشوند.

رئیس کمیته اخلاق خبر داد

به زودی نتایج بررسی پرونده فساد را 
اعلام می کنیم

 یونـــس اســـدی مقـــدم رئیس کمیتـــه اخـــاق درباره 
پرونـــده باشـــگاه مـــس رفســـنجان این توضیحـــات را 
ارائه کـــرد: »پرونده مربـــوط به تخلفـــات فوتبالی این 
باشـــگاه وفـــق قوانیـــن و مقـــررات فوتبالـــی در کمیته 
اخاق فدراســـیون فوتبال ایران مفتوح برای رسیدگی 
اســـت و در این راســـتا افراد مرتبط با موضوع در چند 
جلســـه احضـــار و از آنها تحقیـــق و بازجویـــی به عمل 
آمده اســـت. به محض تکمیل تحقیقات و صدور رأی، 
نتیجـــه به مردم شـــریف و اهالی فوتبال اطاع رســـانی 

شد.« خواهد 

فولادی ها تارتار را می خواهند
مهـــدی تارتـــار ســـرمربی فصـــل گذشـــته ملـــوان که 
عملکـــرد خوبـــی در این تیم داشـــت، در حـــال حاضر 
جدی تریـــن گزینـــه باشـــگاه فولاد بـــرای هدایـــت این 
تیم اســـت. مدیران فولاد تصمیم به ایجـــاد تغییر کادر 
فنـــی در فولاد گرفته انـــد و در حال حاضـــر جدی ترین 
گزینـــه آنها تارتـــار اســـت. فولادی ها در انتظار پاســـخ 
نهایـــی ایـــن مربی هســـتند و از طرفی باشـــگاه ملوان 
هـــم جهت حفـــظ تارتار و پیـــاده کـــردن برنامه های او 
برای فصـــل آینده با چالـــش مالی مواجه اســـت. باید 
دیـــد تارتار برای فصـــل پیش رو نیمکت تیـــم فولاد که 
از تیم های صاحب امکانات لیگ برتر اســـت را انتخاب 
می کنـــد یا اینکه پروژه ای کـــه در ابتدای فصل 1402-03 

بـــا ملوان آغـــاز کرد، ادامـــه خواهد داد.

 

تیم بانوان، شرط مجوز حرفه ای
این روزها حرف و حدیث ها درباره کسب مجوز حرفه ای 
برای باشگاه های فوتبال حسابی داغ است و هر از گاهی 
خبرهایی از کسب مجوز حرفه ای برای برخی باشگاه ها 
و رد شدن مجوز حرفه ای برخی دیگر به گوش می رسد. 
در تازه ترین خبر ظاهراً فدراسیون فوتبال کشورمان در 
نامه ای به تمام باشگاه ها اعام کرده برای کسب مجوز 
حرفه ای برای تیم های فوتبال، باشگاه ها حتماً باید 
فوتبال بانوان را تشکیل داده و در مسابقات بانوان 
می رسد  نظر  به  شرط  این  با  باشند.  داشته  حضور 
باشگاه ها باید بخشی از درآمدشان را هم در ورزش 

بانوان هزینه کنند.

دعوت کمیته اخلاق از خیابانی
کمیته اخاق فدراسیون اعام کرد جواد خیابانی، 
مجری شبکه سه سیمای جمهوری اسامی ایران جهت 
ارائه اسناد و مدارک مورد ادعای مستند و به عنوان مطلع 
به این کمیته دعوت می شود. ظاهراً خیابانی در یکی از 
برنامه های اخیر تلویزیونی گفته بود مسئولان فوتبال 
سیستم کمک داور ویدئویی را نمی آورند تا بتوانند نتایج 

مسابقات را دستکاری کنند.

لیست ورودی 
آبی ها لو رفت

کمیته اخلاق: 
افراد از مقام خود 

سوء استفاده نکنند

لوز و لیموچی از آقاسی و دانشگر و تورس  تا آقایی پور و آ

رضاوند اولویت استقلال نیست

آقای رئیس منتظر شفاف سازی فوری هستیم

 اوسمار در راه بوریرام تایلند؟
 مدیر عامل پرسپولیس  زودتر از همه خبر داشت

 درویش: گزینه اول ما هستی
 اوسمار:  چهار روز دیگر زمان بدهید

 دستیار سابق کی روش گزینه پرسپولیس

 مشاور رئیس فدراسیون هم به جمع بازداشتی ها پیوست

جدایی سرمربی پرسپولیس جدی شد

یک خارجی بزرگ 
جانشین اوسمار

این بار قربانی بیرانوند چه کسی خواهد بود؟

سناریو ی فصل گذشته 
تکرار می شود

بازی که پایانش خوش نیست

احتمال محرومیت 
طولانی بیرانوند

رئیس فدراسیون والیبال بعد از برکناری پائز:

دنبال مقصر نیستیم

اکبر منتشلو
خبرنگار


